
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32937 21Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2015

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS), 
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856650

  

PORTARIA Nº 1135/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/315380, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de /21 a 24/07/2015
1.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT: 57199540
2.IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
3.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
4.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856651

  

PORTARIA Nº 1136/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/315479, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2015;
1.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856652

  

PORTARIA Nº 1137/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/315321, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 23 a 26/07/2015;
1.IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
2.IPC - ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO - MAT: 57233553
3.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856653

PORTARIA Nº 1138/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/305891, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 15 a 17/07/2015;
1.IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT: 
5409535
2.MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
3.EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996
4.DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( DUZENTOS 
E SETENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  1080,00 ( MIL OITOCENTOS E 
OITENTA REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856655

  

PORTARIA Nº 1139/2015- DGPC/OD/DRF DE  
22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/315006, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 27/07/2015;
1.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
2.EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00 (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856656

  

PORTARIA Nº 1140/2015- DGPC/OD/DRF DE  
22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1.IPC - FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA - MAT: 5233186
2.MPC - TARCISIO DE SOUZA DO NASCIMENTO - MAT: 5331080
3.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
4.EPC - MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL - MAT: 5331340
5.DPC - SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.025,00 ( DOIS MIL E VINTE E 
CINCO REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856663
PORTARIA Nº 1141/2015- DGPC/OD/DRF DE  
22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1.IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT: 5692830
2.ADM - FERNANDA SARA DE AVELAR MARQUES - MAT: 5896541
3.ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT: 54185984

4.PAP - MARIA DO CARMO ARAUJO DA SILVA - MAT: 700355
5.EPC - ANA GLAUCIA PORTELA DOS SANTOS - MAT: 5620228
6.DPC - ARMANDO TADEU MOURAO ALONSO - MAT: 56537
7.ADM - ROBERTA AYRES GUIMARAES - MAT: 5912962
8.ADM - ROSANA DO SOCORRO LOUREIRO - MAT: 3158640
9.EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT: 5825873
10.IPC - ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS- 
MAT: 5409950
11.IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT: 5553172
12.IPC - MAURO ANTONIO DE SOUZA DAS NEVES - MAT: 
54191330
13.IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
14.IPC - GUILHERME DE LIMA MELO - MAT: 5205026
15.IPC - ROSANA COSTA PERES - MAT: 5412633
16.DPC - MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO - MAT: 5231787
17.ADM - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
18.IPC - RENATO MELO DOS REIS - MAT: 5233321
19.MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT: 
5704332
20.PERITO - JOAO BOSCO DA COSTA PEREIRA - MAT: 66257
21.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
22.ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
23.IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT: 62472
24.EPC - JOSE MARIA DE SOUSA HONORATO - MAT: 5412757
25.ADM - GLAUCIO JOSE DE SOUSA REIS - MAT: 57190620
26.DAS - ERIKA DANIELLE DE CARVALHO CORREA - MAT: 
54186834
27.ADM - LUIZ RICARDO TEIXEIRA BARBOSA - MAT: 5897728
28.DPC - ROBERTO SALBÉ TRAVASSOS DA ROSA - MAT: 
57193019
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  11.340,00 ( ONZE MIL TREZENTOS E 
QUARENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856664

  

PORTARIA Nº 1142/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 28/07/2015;
1.IPC - CARLOS ABEL LOPES SOARES - MAT: 5157277
2.MPC - MARCOS ROBERTO ALVES PEREIRA - MAT: 5600685
3.IPC - LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GOES - MAT: 5886716
4.IPC - MAYNARD PINHEIRO DE MELO JUNIOR - MAT: 5636868
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  2160,00 ( DOIS MIL CENTO E 
SESSENTA REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 856667

  

PORTARIA Nº 1143/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 22 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 27/07/2015;
1.IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
2.IPC - EDUARDO SOUZA FRANCO SARDO LEAO - MAT: 56952
3.IPC - MARCO AURELIO BAIMA RODRIGUES - MAT: 5858925
4.DPC - RODOLFO CHARLES BONFIM DOS SANTOS - MAT: 
6037585
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01


